dem val de motus, super bis pedem averteret, merito digna percussus 

est plaga. Nam faciès illius ad posteriora ilico flectebatur, adeo ut 

occiput quod erat, sinciput, et sinciput quod erat, occiput baberi 

videretur, prêter quod faties suis formis insigniri deberet. Gollum 

enim distortum et tumidum, labia eque quidem tumentia et alior- 

sum ac deberent versa; lumina quoque oculorum in versum aspi- 

cientia cernere erat; et, quid plura referam? quid mirum dictu 

majusque visu est? mchil bumani in eo intuebatur. Talis itaque 

domum deportatur. At taurinos mugitus emittens, omnem viciniam 

sue pene cruciatu movebat : erat enim in homine videre misenam. 

Verum suis precibus aliorumque rogatu, et quia voluit videre mul- 

tatum, una cum aliis noster monacus Heribertus ilico venit; cujus 

presentiam intelligens voce, non enim visu hune ipsum agnoscere 

quieverat, quo pro se oret deprecetur intente ac sepe multum ro- 

gat. At ille compatiens misero (quis enim mortalis hune hujusmodi 

cernens non compateretur?), sciscitatur an veiit amodo resipiscere, 

lunditusque priorem vitam corrigere. «Eadem, inquit, passio et in- 

« curabilis percellat me feriens, si sane sanctus in omnibus negiexero 

« emendari! » Credidit igitur bonus vir sponsioni illius, reversus est 

continuo, oravit, sanitati restitutus est. Sequente autem die, clarisin- 

dutus vestibus, valentior atque sanior solito apparuit. Mirantur om- 

nes qui eum novere perculsum, tam repente convaluisse. Sed ipse 

alia fingebat, componebat orationem, aliorsum vera detorquens ac 

deberet. Verum cum sepe mendatio contra verum stare homo assues- 

ceret, fallendi assiduitas aluit audatiam; audacia vero congeminavit 

1 Locus vehementer corruptus. 
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crimen; crimen quoque meritam intulit mortem. Nam necdum tri- 

duo post hec transacto, boves cujusdam pauperis rapuit, ditioni 

falsi juris subdidit, nimiisque laboribus, pro merito sui et libito, 

proque temporis quantitate, insudatum tenuit. Necdum boves reddi- 

derat, et majora quidem actum ire forte cogitatu volebat, cum 

forte eadem passione qua primum percutitur. Cadit in terram; miser 

tum quoque non bomo esse, non mortale sonare videtur; nam pro 

bumanis verbis mugitus dat; pro planctu, pro querela, rabiem ag- 

grestium ferarum imitatur. Orat amicos quo pro se rogent, nec re- 

fert quidem. Deprecatur nunditiis ut sese visitatum monacus veniat, 

id quoque minime quidem meretur. ïgitur, eodem die quo rursus